
Il Prefetto della Provincia di Lucca 

 

 

LUCCA, data del protocollo 

 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE PER LA FORNITURA DI BUONI PASTO SPETTANTI 

AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LA PREFETTURA E LA QUESTURA DI LUCCA 

MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL FABBISOGNO PREVISTO PER L’ANNO 2024 

IN ADESIONE ALL’ ACCORDO QUADRO CONSIP SPA BUONI PASTO 10 LOTTO 5 - 

INTEGRAZIONE. 

 

VISTA la decisione di contrarre prot. 4148 del 23/01/2024 con la quale è stato disposto di procedere alla 

fornitura di n. 31.800 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 per l’erogazione spettante al 

personale dell’Amministrazione Civile in servizio presso la Prefettura e la Questura di Lucca, nonché al 

personale della Polizia di Stato in servizio presso gli Uffici e i Reparti di appartenenza siti in questo territorio 

provinciale, quale fabbisogno stimato per l’anno 2024, mediante ordinativo di fornitura a valere sull’Accordo 

Quadro denominato “Buoni pasto ed. 10” stipulata da Consip spa con la società “PELLEGRINI S.P.A.” con 

sede legale in Milano, Lorenteggio, 255 - C.F. e P. IVA, 05066690156, aggiudicataria del Lotto 5 Toscana, 

per l’importo di € 202.566,00 -oltre IVA al 4% al netto dello sconto di aggiudicazione; 

 

VISTO l’ordinativo di esecuzione immediata n 7616408 in data 23/1/2024 stipulato in considerazione di 

quanto sopra sul sito www.acquistinretepa.it di Consip spa; 

 

 

RAVVISATA, a seguito di controllo dei buoni pasti già erogati per il corrente anno al personale di che trattasi 

,l’ esigenza  indifferibile e inderogabile di dover procedere, anche in considerazione delle  nuove assunzioni 

di personale  e alla luce  di quanto comunicato dalla Questura di Lucca  prot. 34548 del 25 giugno 2024  , 

all'integrazione del predetto ordinativo n 7616408  di ulteriori n. 14.000 ticket del valore nominale di € 7,00; 

 

CONSIDERATO che il presente affidamento rientra in una categoria merceologica per la quale, ai sensi 

dell’art.1, comma 7 del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito in Legge 07.08.2012 n.135, le amministrazioni 

pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 

da Consip spa, pena la nullità del contratto; 

 

ACCERTATA la disponibilità dell’Accordo Quadro denominato “Buoni pasto ed. 10” stipulata da Consip spa 

con la società “PELLEGRINI S.P.A.” con sede legale in Milano, Via Lorenteggio, 255 C.F. e P. IVA, 

05066690156, aggiudicataria del Lotto 5 – Toscana - per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, 

mediante buoni pasto elettronici; 

 

DATO ATTO che si tratta di spesa derivante da obblighi di legge e di contratto; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di dover dare corso all'affidamento mediante sottoscrizione di specifico Ordinativo 

Diretto di fornitura a valere sul predetto Accordo Quadro di Consip spa; 

 

CONSIDERATO che il controllo relativo al possesso dei requisiti in capo alla società fornitrice è stato 

effettuato dalla Consip Spa all’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, e nella fase successiva, 

di stipula del relativo ’ Accordo Quadro; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
u
c
c
a
 
-
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
d
e
l
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
4
5
8
9
3
 
d
e
l
 
2
8
/
0
8
/
2
0
2
4

http://www.acquistinretepa.it/


Il Prefetto della Provincia di Lucca 

 

 

VISTO l'art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DISPONE 

 

-di procedere alla fornitura di ulteriori n. 14.000 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 per 

l’erogazione spettante al personale dell’Amministrazione Civile in servizio presso la Prefettura e la Questura 

di Lucca   e per i dipendenti della Polizia di Stato in servizio presso la Questura di Lucca mediante  ordinativo 

di  esecuzione immediata  a valere sull’ Accordo Quadro denominato “Buoni pasto ed. 10” stipulato da Consip 

spa con la società “PELLEGRINI S.P.A.” con sede legale in Milano, Lorenteggio, 255 - C.F. e P. IVA, 

05066690156, aggiudicataria del Lotto 5 Toscana, per l’importo di € 89.180,00 -oltre IVA al 4% al netto dello 

sconto di aggiudicazione; 

 -di dare atto che la relativa spesa graverà sui competenti capitoli di spesa della contabilità ordinaria di questa  

Prefettura e che la regolare esecuzione delle prestazioni in affidamento sia accertata dai rispettivi uffici del 

personale interessato; 

- di dare corso alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Prefettura di Lucca nella 

pertinente sezione di Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

        p.Il Viceprefetto Vicario t.a. 

        Il Vice Prefetto Aggiunto  

         Capozza 

 


		2024-08-28T13:21:14+0200




